
PŘEHLED NĚKTERÝCH USNESENÍ BRS A VLÁDY 
Z OBLASTI ZAJIŠŤOVÁNÍ BEZPEČNOSTI ČR 

červenec 2006 – únor 2007 
 
 
I. BEZPEČNOSTNÍ   RADA   STÁTU 
 

• Stálý pracovní orgán vlády pro koordinaci problematiky   bezpečnosti ČR 
a přípravu návrhů opatření k jejímu zajišťování, 

• Zřízena dle čl. 9 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti ČR 
• Složení BRS – od 17.1. 2007 celkem 12 členů 

 PŘEDSEDA  BRS – předseda vlády ČR 
 Místopředseda –  místopředseda vlády a ministr práce a sociálních 
věcí 

 Další členové BRS 
 1.místopředseda vlády a ministr pro místní rozvoj 
 místopředseda vlády pro evropské záležitosti 
 místopředseda vlády a ministr životního prostředí 
 ministr vnitra a informatiky 
 ministr zahraničních věcí 
 ministr obrany 
 ministr financí 
 ministr průmyslu a obchodu 
 ministr dopravy  
 ministr zdravotnictví 

 
 Schůze se dále účastní guvernér ČNB, předseda SSHR  a vedoucí Úřadu 
vlády ČR 

 Prezident republiky má právo účastnit se schůzí BRS 
 Funkční období členů BRS je shodné s funkčním obdobím vlády 
 V oblasti zajištění bezpečnosti ČR může žádat informace a analýzy od 
všech ministrů a vedoucích jiných správ. úřadů a ukládat jim úkoly 
spojené se zajišťováním bezpečnosti ČR 

 Statut BRS - usnesení vlády č. 813 z 22. 8. 2001 v platném znění 
(poslední úprava usnesení vlády č. 1174 z 11.10.2006 a č.54 ze 
17.1.2007) 

 
 
 
 
 
 



1. Schůze BRS dne 17. října 2006 
 

USNESENÍ 
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 

ze dne 17. října 2006  č. 145 
 

k Pandemickému plánu České republiky pro pandemii chřipky vyvolané novou 
variantou chřipkového viru  

 
 

B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 
 

I.    b e r e   n a   v ě d o m í   Pandemický plán České republiky pro pandemii 
chřipky vyvolané novou variantou chřipkového viru (dále jen „Pandemický plán ČR“), 
uvedený v části III materiálu čj. 18581/06, s úpravami podle připomínek ze schůze 
Bezpečnostní rady státu; 
 
 II.    u k l á d á   ministru zdravotnictví 
 

      1. předložit materiál podle bodu I tohoto usnesení na schůzi vlády České 
republiky s doporučením Bezpečnostní rady státu, 

 
      2. provést aktualizaci Pandemického plánu ČR do šesti měsíců od jeho 

schválení vládou České republiky, 
 
  3. informovat Bezpečnostní radu státu o splnění úkolů uložených 
v usnesení vlády České republiky k Pandemickému plánu ČR v termínu do 30. září 
2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



USNESENÍ 
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 

ze dne 17. října 2006  č. 147 
 

k Energetické bezpečnosti  
 
 

B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 
 

I.    b e r e   n a   v ě d o m í   
 

1. dokument Energetická bezpečnost, uvedený v části III materiálu 
čj. 13961/06, s úpravami podle připomínek ze schůze Bezpečnostní rady státu, 

 
2. zřízení pracovní odborné skupiny pro energetickou bezpečnost 

Výboru pro koordinaci zahraniční bezpečnostní politiky (dále jen „VKZBP“); 
  

II. u k l á d á   
 

1. ministru zahraničních věcí – předsedovi VKZBP předložit do 
Bezpečnostní rady státu materiál popisující současný stav, hrozby a rizika spojená se 
zajištěním energetické bezpečnosti České republiky v termínu do 30. listopadu 2006,  

 
2. ministrům a vedoucím ústředních správních úřadů zastoupených 

ve VKZBP zasílat zásadní rozhodnutí a informace v oblasti energetické bezpečnosti 
předsedovi VKZBP. 
 
********** 
 
 

• materiál byl zpracován a je předložen na základě rozhodnutí Výboru pro koordinaci 
zahraniční bezpečnostní politiky,  

• jedná se o úvodní materiál, který bude dále rozpracováván s cílem  dlouhodobě zajistit 
energetickou bezpečnost ČR,  

• součástí materiálu je návrh na zřízení odborné pracovní skupiny pro energetickou 
bezpečnost,  

• v žádném případě se nejedná o zasahování do kompetencí jiných resortů, zejména 
vnitra, ale o sledování pozic České republiky vůči zahraničí a korigování probíhajících 
procesů v náš prospěch; v tomto smyslu je zajišťována i úzká spolupráce 
s Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 

ze dne 17. října 2006  č. 148 
 

k Informaci o zpracování Katalogu opatření pro Národní systém reakce na krize  
 
 

B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 
 

I .  be re  na  vědomí    Informaci o zpracování Katalogu opatření pro 
Národní systém reakce na krize (dále jen „Informace“), uvedenou v části III materiálu 
čj. 18539/06; 

I I .  z ř i zu je  na základě závěrů uvedených v Informaci meziresortní 
pracovní skupinu k provedení novelizace Seznamu opatření pro Národní systém reakce 
na krize; 

I I I .  uk ládá   ministru obrany, ministru vnitra a informatiky a předsedovi 
Správy státních hmotných rezerv jmenovat své zástupce do meziresortní pracovní 
skupiny v termínu do 31. prosince 2006; 

IV.  doporučuje  hejtmanům krajů a primátorovi hlavního města Prahy 
spolupracovat s meziresortní pracovní skupinou při plnění úkolů podle bodu II tohoto 
usnesení. 
 
******* 

• materiál předložil MO na základě usnesení BRS ze dne 6. června 2005 č. 50 a 
jeho cílem je informovat členy BRS o zpracování Katalogu opatření pro 
Národní systém reakce na krize (dále jen „Katalog“), 

• MO konstatoval, že jednotlivé úkoly byly všemi členy vlády, vedoucími 
ostatních ústředních správních úřadů a ředitelem BIS splněny včas a 
v požadované kvalitě a MO a MV, jako hlavní nositelé tohoto úkolu, 
v součinnosti s ostatními zainteresovanými resorty zpracovaly pro 
implementaci aliančního opatření NATO Crisis Response System (NCRS) 
Katalog,  

• katalog je zpracován jak v listinné, tak v elektronické formě, obsahuje nezbytná 
opatření, která bude ČR přijímat při vzniku vojenských i nevojenských 
krizových situací, a současně je uvedeno kdo má tato opatření realizovat, 

• katalog je a bude jedním ze základních dokumentů Plánu obrany ČR a na něj 
navazujících dílčích plánů obrany a tvoří jednu z  příloh krizových plánů, 

• z důvodu periodické aktualizace manuálu NCRS a dalších výchozích 
dokumentů pro tvorbu Seznamu opatření pro Národní systém reakce na krize 
MO doporučil zřídit meziresortní pracovní skupinu složenou ze zástupců MO, 
MV a SSHR, která bude v průběhu roku 2007 provádět aktualizaci tohoto 
seznamu.  



USNESENÍ 
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 

ze dne 17. října 2006  č. 150 
 

k Informaci o stavu přípravy cvičení LABE 2006  
 
 

B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 
 

I.    b e r e   n a   v ě d o m í   Informaci o stavu přípravy cvičení LABE 2006, 
uvedenou v části III materiálu čj. 18217/06; 
 
 

II. u k l á d á   
 

1. ministru vnitra a informatiky ve spolupráci s ministry obrany, 
zemědělství, životního prostředí a s předsedou Správy státních hmotných rezerv 
realizovat v únoru až v dubnu 2007 semináře pro nově zvolené starosty a zastupitele 
obcí, zaměřené na činnost povodňových orgánů, orgánů krizového řízení a složek 
integrovaného záchranného systému při povodních, jednotlivě ve všech povodích 
v České republice, 

 
2. ministru vnitra a informatiky ve spolupráci s ministry obrany, 

zemědělství a životního prostředí,  
 

a) připravit dokumentaci cvičení VLTAVA a LABE 2007 a v září 
2007 toto cvičení realizovat jako součinnostní štábní cvičení za účasti povodňových a 
krizových orgánů Jihočeského, Středočeského, Libereckého, Královéhradeckého, 
Pardubického, Ústeckého kraje, hlavního města Prahy a některých obcí s rozšířenou 
působností podél toku Vltavy a Labe, 
 

b) započít s přípravou obdobného cvičení v roce 2008 zaměřeného 
na součinnost povodňových a krizových orgánů v povodí Moravy a Odry. 
 
****** 
 

• cvičení LABE 2006 bylo naplánováno s cílem prověřit a procvičit činnost 
povodňových orgánů a orgánů krizového řízení,  

• při tvorbě plánu cvičení však nebyl znám termín voleb do zastupitelstev obcí 
(tj. 20. - 21. října 2006), do plánování cvičení také zasáhla skutečná povodňová 
situace při letošních jarních povodních a z těchto důvodů předkladatelé navrhli 
cvičení LABE 2006 přeložit na rok 2007 a spojit jej se cvičením VLTAVA 
2007, které má shodné cíle, 

• před uskutečněním společného cvičení bude provedeno proškolení nově 
zvolených členů povodňových a krizových orgánů obcí formou seminářů.  

 



2. Schůze BRS dne 16. listopadu 2006 
 
 

USNESENÍ 
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 

ze dne 16. listopadu 2006  č.  156  
 

ke Vzdělávání odborníků v oblasti bezpečnostní politiky  
 
 

B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í   Vzdělávání odborníků v oblasti bezpečnostní 
politiky, uvedené v části III. materiálu čj. 19799/06, s úpravami podle připomínek ze 
schůze Bezpečnostní rady státu; 
 
 
 II. u k l á d á   ministru vnitra a informatiky a ministru obrany ve spolupráci 
s ministrem zahraničních věcí, ministryní školství, mládeže a tělovýchovy, ministrem 
zdravotnictví a předsedou Správy státních hmotných rezerv zpracovat návrh 
společného minima pro potřeby vzdělávání odborníků v oblasti bezpečnostní politiky a 
předložit jej vládě do 30. června 2007 cestou Bezpečnostní rady státu. 
 
 
****** 
 

• úkol pro předkladatele vyplynul z usnesení vlády z  21. září 2005 č. 1214, 
kterým byl schválen Návrh optimalizace současného bezpečnostního systému 
ČR - v jeho rámci bylo uloženo provést audit stávající nabídky studijních 
programů, souvisejících s problematikou bezpečnosti a následně připravit 
analýzu možností tvorby společného minima ve studijních programech, které 
vysoké školy předkládají k akreditaci Ministerstvu školství, mládeže a 
tělovýchovy, 

• projednaný dokument, zpracovaný meziresortní pracovní skupinou, obsahuje 
přehled nabídek vzdělávání v hodnocené oblasti v rámci resortů obrany, vnitra, 
zahraničních věcí a dále v rámci veřejných i soukromých vysokých škol, 

• provedený audit potvrdil současnou roztříštěnost při vytváření studijních 
programů s bezpečnostní tématikou, neprovázanost a částečné překrývání 
vzdělávacích aktivit, 

• tato zjištění vedla k závěru, potvrzujícímu nutnost dalších sjednocujících kroků 
ve vzdělávacích systémech v oblasti bezpečnosti, přičemž základem by se mělo 
stát vytvoření jakéhosi společného vzdělávacího minima pro tuto oblast. 

• finanční zabezpečení k plnění tohoto úkolu bude v rámci rozpočtů příslušných 
resortů, finanční náklady spojené s následnými akreditacemi studijních 
programů budou řešeny v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění. 



3. Schůze BRS dne 18. ledna 2007 
 

 
USNESENÍ 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 18. ledna 2007 č.  2  

 
k Zajištění energetické bezpečnosti České republiky, stav a riziko realizace hrozeb  

 
B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   Zajištění energetické bezpečnosti České 

republiky, stav a riziko realizace hrozeb, uvedené v části III materiálu  
čj. 21071/06-OOB, s úpravami podle připomínek ze schůze Bezpečnostní rady státu;  
 
 II. u k l á d á   ministru zahraničních věcí – předsedovi Výboru pro 
koordinaci zahraniční bezpečnostní politiky předložit ve spolupráci s místopředsedou 
vlády a ministrem životního prostředí, ministrem průmyslu a obchodu, ministrem 
vnitra a informatiky, ministryní obrany, ministrem financí, předsedou Správy státních 
hmotných rezerv, předsedkyní Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, vedoucím 
Úřadu vlády České republiky, ředitelem Bezpečnostní informační služby a ředitelem 
Úřadu pro zahraniční styky a informace do vlády prostřednictvím Bezpečnostní rady 
státu zprávu o dalším postupu při zajišťování energetické bezpečnosti České republiky 
a dopracovanou verzi dokumentu podle bodu I tohoto usnesení v termínu  
do 30. června 2007. 
 
******* 
 

• materiál byl předložen MZV na základě usnesení BRS ze dne 17. října 2006 č. 
147;  podrobně rekapituluje současnou situaci zásobování České republiky 
energiemi z pohledu regionálního i celosvětového a to v trendech, které lze 
předpokládat - očekává se, že v březnu letošního roku to bude jedno z hlavních 
témat Evropské rady, našeho předsednictví v rámci EU a bude to i předmětem 
jednání zemí G8 a NATO,  

• i z tohoto hlediska materiál uvádí určité predikce potřeb ropy, plynu, elektrické 
energie (i jaderné) České republiky, ale i v rámci Evropy; současně naznačuje 
jak snižovat naši závislost na těchto komoditách, abychom nebyli závislí na 
jedné zemi, jednom zdroji, jednom typu energie a přitom byly dlouhodobě 
zajištěny naše základní potřeby, 

• kritické situace v dodávkách plynu a ropy v posledním období, a také neutěšený 
stav ropovodů a vrtných zařízení na území Ruské federace jsou varovné a je 
třeba, abychom se těmito otázkami i nadále intenzivně zabývali, 

• premiér - za klíčový považuje fakt, že Evropská unie není schopna ani ve 
střednědobém výhledu garantovat energetickou bezpečnost členských zemí; 
není také náhodou, že finské i německé předsednictví EU se touto 
problematikou detailně zabývalo a zabývá a rovněž je předmětem našeho zájmu 



a priorit; zahájené práce musí pokračovat a je potřeba, aby se odpovídající 
materiály projednaly i ve vládě - k tomu je potřeba vypracovat určitý scénář 
pokračování prací jak v odborné pracovní skupině pro energetickou bezpečnost 
VKZBP, tak pro předložení výsledků k projednání BRS a vládě; jedná se o 
záležitosti mimořádného významu, kterými se bude v následujícím období 
intenzivně zabývat celá Evropská unie, 

• MPO  - doplnil informace ke krizové situaci v dodávkách ropy v uplynulých 
dnech a informoval jaké konkrétní kroky resort průmyslu a obchodu v této 
záležitosti provedl; z hlediska ropné bezpečnosti je na tom ČR poměrně dobře; 
důležité je, že jsme schopni nakoupit ropu i z jiných nalezišť než pouze z 
Ruska, 

• místopředseda vlády pro evropské záležitosti  - otázky energetické bezpečnosti 
byly v posledních letech podceňovány; poslední vývoj ve světě však ukázal, že 
je třeba tuto problematiku brát vážně, 

• místopředseda vlády a ministr životního prostředí - poukázal na některé 
nedostatky materiálu a doporučil jeho přepracování pracovním týmem, 
rozšířeným o zástupce resortu životního prostředí, 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 

ze dne 18. ledna 2007 č. 3 
 

k Plánu cvičení orgánů krizového řízení na léta 2007 – 2009  
 

B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 
 

I. s c h v a l u j e    Plán cvičení orgánů krizového řízení na léta 2007 – 
2009, uvedený v části III materiálu čj. 00601/07-OOB;  
 

II. u k l á d á    
1. ministryni obrany v součinnosti s ministrem zahraničních věcí 

zabezpečit přípravu a provedení mezinárodních cvičení plánovaných Organizací 
Severoatlantické smlouvy a Evropskou unií,  

2. ministru vnitra a informatiky, ministryni obrany, předsedkyni Státního 
úřadu pro jadernou bezpečnost a předsedovi Správy státních hmotných rezerv 
zabezpečit přípravu a provedení plánovaných vnitrostátních cvičení, 

3. ministru vnitra a informatiky v součinnosti s ministryní obrany 
připravit do 29. 6. 2007 novelizaci materiálu „Zásady pro přípravu a provedení cvičení 
orgánů krizového řízení České republiky“. 
 
******* 
 
Cvičení orgánů krizového řízení v roce 2007 
 
VLTAVA a LABE 2007 

- září  
- řešení krizové situace vzniklé v souvislosti s rozsáhlou povodní v povodí řek 

Vltavy a Labe 
 
JARO 2007 

- 1. pololetí 
- havarijní cvičení mobilních skupin zapojených do činnosti celostátní radiační 

monitorovací sítě 
 
 
OCHRANA 2007 

- červen 
- činnost bezpečnostních složek při řešení mimořádné situace spojené 

s narušováním bezpečnosti velkého rozsahu 
 
 
 
 



4. Mimořádná schůze BRS dne 24. ledna 2007 
 

USNESENÍ 
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 

ze dne 24. ledna 2007 č. 7 
 

k Informaci o žádosti USA na zahájení jednání s Českou republikou o umístění 
radarové stanice v rámci systému protiraketové obrany na území České republiky  

 
B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 

 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í   Informaci o žádosti USA na zahájení jednání 

s Českou republikou o umístění radarové stanice v rámci systému protiraketové obrany 
na území České republiky, uvedenou v části III materiálu čj. 00873/07-OOB; 

 
II. u k l á d á 
 

1. ministru zahraničních věcí a ministryni obrany  

a) ustavit expertní tým pro otázky umístění radarové stanice v rámci 
systému protiraketové obrany na území České republiky, který bude připravovat 
vyjednávací pozice České republiky, 

 

b) zahájit jednání s příslušnými orgány samosprávy a s oběma 
komorami Parlamentu České republiky, 
 

2.  ministru vnitra a informatiky a ministryni obrany ve spolupráci se 
zpravodajskými službami České republiky průběžně vyhodnocovat hrozby a rizika ve 
vztahu a v souvislosti s možným umístěním radarové stanice na území České 
republiky a předložit vládě cestou Bezpečnostní rady státu informaci o těchto hrozbách 
a rizicích v termínu do 31. prosince 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II. VLÁDA ČR 
 
 
Číslo usnesení/datum 
schválení 

Název 

827/3.7.06 o Strategii obnovy území části Plzeňského kraje 
postiženého povodní v květnu 2006 

828/3.7.06 o mimořádné vládní dotaci na řešení škod po 
jarních záplavách, jimiž byla poškozena 
sportovní a tělovýchovná zařízení ve vlastnictví, 
nájmu nebo výpůjčce občanských sdružení 

845/3.7.06 k povodňové situaci v ČR a následkům 
povodňových škod v období od 28. května do 2. 
července 2006 

1155/11.10.06 k plnění usnesení vlády ze dne 23. října 2000 č. 
1048, o Státním programu  
environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty v České republice 

1167/11.10.06 o finančním řešení zmírnění škod 
v Krkonošském národním parku způsobených 
povodní ve dnech 6. a 7. srpna 2006 

1235/25.10.06 o změně usn. vlády ze dne 24. května 2006 č. 
604, o Strategii obnovy území postiženého 
mimořádnými záplavami na jaře 2006 a ke 
zlepšení podpory operativního řízení ochrany 
před povodněmi 

1246/1.11.06 o finančním řešení zmírnění škod způsobených 
na zemědělském majetku, vodohospodářské 
infrastruktuře, korytech vodních toků a 
rybnících v důsledku povodní v období od 28. 
května do 2. července 2006 

1247/1.11.06 k Analýze další podoby a kompetenční 
odpovědnosti Správy státních hmotných rezerv 

1256/1.11.06 k návrhu na obeslání čtvrtého zasedání 
Konference smluvních stra Úmluvy o účincích 
průmyslových havárií přesahujících hranice 
státu 

1271/8.11.06 o Pandemickém plánu ČR pro případ pandemie 
chřipky vyvolané novou variantou chřipkového 
viru 

1304/15.11.06 k Dokumentaci programu 129 120 Podpora 
prevence před povodněmi II a ke změně usn. 
vlády ze dne 12. 4. 06 č. 383 a ze dne 10.5.06 č. 
496 

1326/22.11.06 o Státním programu na podporu úspor energie a 
využití obnovitelných zdrojů energie pro rok 
2007 

43/9.1.07 k aktuální situaci týkající se zásobování České 
republiky ropou v souvislosti s přerušením 
činnosti ropovodu z Ruské federace 



77/24.1.07 o zřízení Nezávislé odborné komise pro 
posouzení energetických potřeb ČR 
v dlouhodobém časovém horizontu 

81/24.1.07 o vyhlášení nouzového stavu 
97/5.2.07 k Informaci o průběhu a výsledcích 4. zasedání 

Konference smluvních stran Úmluvy o účincích 
průmyslových havárií přesahujících hranice 
států 

112/5.2.07 o finančním řešení zmírnění škod v Národním 
parku Šumava a v Krkonošském národním 
parku způsobených větrnou kalamitou ve dnech 
18.  
a 19. ledna 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Z Programového prohlášení vlády ČR – leden 2007 
 
 
Zemědělství 
 
…vláda zabezpečí realizaci protipovodňových programů; bude prosazovat 
zvýšení protierozní a protipovodňové stability území a retenční schopnosti 
území, především prostřednictvím preventivních opatření a staveb ve veřejném 
zájmu… 
 
…hlavním cílem vlády bude rovněž zajistit finanční zdroje pro zkvalitnění 
protipovodňových opatření, která sníží počet ohrožených obyvatel a omezí 
rozsah povodňových škod; vláda bude usilovat o vytvoření transparentních 
podmínek a pravidel při poskytování podpor na náhradu škod způsobených 
přírodními pohromami nebo jinými mimořádnými událostmi… 
 
 
Právní stát, bezpečnost, veřejná kontrola, protikorupční opatření a lidská 
práva 
 
…s ohledem na nezbytnost čelit nejnovějším výzvám musí být ČR zajistit 
ochranu svých občanů před stále více rostoucím rizikem teroristických útoků, 
hrozeb mezinárodního organizovaného zločinu, ohrožení kritické infrastruktury 
a napadení informačních a komunikačních systémů… 
 
…neméně důležitá je připravenost ČR čelit stále častějším přírodním 
katastrofám, technologickým haváriím a jiným mimořádným a krizovým 
situacím důsledným uplatňováním a rozvojem IZS… 
 
…vláda vypracuje a zasadí se o schválení právní úpravy zajištění vnitřní 
bezpečnosti a veřejného pořádku… 
 

 

 

 

 

 
 



USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 3. července 2006 č. 827 
 

o Strategii obnovy území části Plzeňského kraje 
postiženého povodní v květnu 2006 

 
 
             V l á d a 
 
             I.  s c h v a l u j e   Strategii obnovy území části Plzeňského kraje postiženého 
povodní v květnu 2006, obsaženou v části III materiálu č.j. 1081/06 (dále jen 
„Strategie“); 
 
            II.  u k l á d á  
 
                 1. ministru pro místní rozvoj  
 
                     a) zabezpečit poskytování státní pomoci v souladu se Strategií,  
 
                     b) upravit program Obnova obecního a krajského majetku postiženého 
živelní nebo jinou pohromou tak, aby příjemci podpory mohly být i obce a kraje 
postižené živelními nebo jinými pohromami, pokud nebyl pro jejich území vyhlášen 
stav nebezpečí nebo nouzový stav, a předložit upravený návrh dokumentace tohoto 
programu 1. místopředsedovi vlády a ministru financí, 
 
                 2. místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí a ministrům 
životního prostředí, průmyslu a obchodu a kultury zabezpečit poskytování státní 
pomoci v souladu se Strategií; 
 
           III.  d o p o r u č u j e   hejtmanovi Plzeňského kraje spolupracovat s místo-
předsedou vlády a ministrem práce a sociálních věcí a ministry životního prostředí, 
průmyslu a obchodu a kultury při zabezpečování úkolů uložených v bodě II tohoto 
usnesení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 3. července 2006 č. 828 
 

o mimořádné vládní dotaci na řešení škod po jarních záplavách v roce 2006, 
jimiž byla poškozena sportovní a tělovýchovná zařízení ve vlastnictví, 

nájmu nebo výpůjčce občanských sdružení 
 
 
             V l á d a 
 
             I.  s o u h l a s í   s poskytnutím finančních prostředků ve výši 100 mil. Kč na 
odstraňování škod způsobených jarními záplavami v roce 2006, a to do rozpočtové 
kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, ukazatele Podpora činnosti 
v oblasti mládeže a tělovýchovy, Program VIII - údržba a provoz sportovních a 
tělovýchovných zařízení, v rozpočtové kapitole Všeobecná pokladní správa ve výši  
5 000 mil. Kč v položce Prostředky na odstraňování povodňových škod vzniklých 
v roce 2006 a na nová protipovodňová opatření; 
 
            II.  u k l á d á 
 
                 1. 1. místopředsedovi vlády a ministru financí převést na základě žádosti 
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy finanční prostředky podle bodu I tohoto 
usnesení, 
 
                 2. ministryni školství, mládeže a tělovýchovy použít finanční prostředky 
uvedené v bodě I tohoto usnesení na účel stanovený v bodě I tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 3. července 2006 č. 845 
 

k povodňové situaci v České republice a následkům povodňových škod 
v období od 28. května do 2. července 2006 

 
 
 
             V l á d a 
 
             I.  b e r e   n a   v ě d o m í   informace o povodňové situaci v České republice 
a následcích povodňových škod v období od 28. května do 2. července 2006 a návrh 
na zmírnění jejich dopadů, obsažené v materiálu č.j. 1115/06; 
 
            II.  u k l á d á   ministru zemědělství a 1. místopředsedovi vlády a ministru 
financí předložit vládě do 31. srpna 2006 konečný materiál řešící zmírnění škod 
způsobených zničením a poškozením zemědělského majetku a škod na vodo-
hospodářské infrastruktuře, korytech vodních toků a rybnících v důsledku povodní 
v období od 28. května do 2. července 2006, a to na základě skutečně zjištěných škod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 11. října 2006 č. 1155 
 

k plnění usnesení vlády ze dne 23. října 2000 č. 1048, o Státním programu  
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v České republice 

 
 
             V l á d a    
 
             I.  b e r e   n a   v ě d o m í   Zprávu o plnění usnesení vlády ze dne 23. října 
2000 č. 1048, o Státním programu environmentálního vzdělávaní, výchovy a osvěty     
v České republice, ve znění usnesení vlády ze dne 8. října 2003 č. 991, obsaženou 
v části III materiálu č.j. 1485/06; 
 
            II.  s c h v a l u j e   Akční plán Státního programu environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty v České republice na léta 2007 až 2009, uvedený v 
příloze   tohoto usnesení (dále jen „Akční plán“); 
 
          III.  u k l á d á     
 
                1. ministru životního prostředí a ministryni školství, mládeže a tělovýchovy 
 
                    a) spolupracovat při podpoře činností nestátních neziskových organizací   
v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a vzdělávání k udržitelnému 
rozvoji v České republice, 
 
                    b) metodicky ovlivňovat krajské systémy environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty v České republice, 
 
                2. členům vlády 
 
                     a) začleňovat a  zohledňovat cíle Státního programu environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty v České republice (dále jen „Státní program“) při tvorbě 
a realizaci ostatních národních a nadnárodních strategií, programů a dokumentů, 
 
                    b) zabezpečit v rámci rozpočtových kapitol resortů finanční prostředky 
investičního a neinvestičního charakteru na realizaci úkolů vyplývajících z Akčního 
plánu, 
 
                    c) metodicky ovlivňovat činnost krajských úřadů ve smyslu Státního 
programu, 
 
                    d) personálně zabezpečit plnění úkolů Akčního plánu, 
 
 



                3. ministru životního prostředí   
 
                    a) metodicky ovlivňovat krajské úřady při podpoře rozvoje 
environmentálního poradenství v České republice, 
 
                    b) zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů a 
orgány obcí; 
 
           IV.  d o p o r u č u j e   hejtmanům, primátorovi hlavního města Prahy, 
primátorům statutárních měst a starostům obcí s pověřenými obecními úřady 
začleňovat a zohledňovat cíle Státního programu do strategických a programových 
dokumentů krajů, obcí, měst a mikroregionů a aktivně podporovat krajské systémy 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty i mezinárodní program místní 
Agenda 21 v České republice. 
 
 

A k č n í    p l á n 
 

Státního programu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
v České republice na léta 2007 až 2009 

 
 
 
Obsah Akčního plánu 
I. Průřezová opatření  
II. Vzdělávání zaměstnanců ve správních úřadech, úředníků v územních 
samosprávných celcích a volených členů zastupitelstev 
III. Děti, mládež, pedagogičtí a odborní pracovníci 
IV. Podniková a terciární sféra 
V. Informace, osvěta a poradenství pro veřejnost 
VI. Personální a finanční zabezpečení Státního programu environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty v České republice na léta 2007 až 2009 
VII. Doporučení  
 
Celý Akční plán – na www.vlada.cz jako příloha usnesení vlády č. 1155/06 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vlada.cz/


USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 11. října 2006 č. 1167 
 

o finančním řešení zmírnění škod v Krkonošském národním parku  
způsobených povodní ve dnech 6. a 7. srpna 2006 

 
 
 
             V l á d a    
 
             I.  b e r e   n a   v ě d o m í   škody způsobené v resortu Ministerstva životního 
prostředí uvedené v části III materiálu č.j. 1521/06; 
 
            II.  s o u h l a s í   s poskytnutím finančních prostředků v částce 48,188 mil. Kč 
na odstraňování povodňových škod do kapitoly Ministerstvo životního prostředí 
z prostředků rozpočtovaných na základě zákona č. 170/2006 Sb., kterým se mění     
zákon č. 543/2005 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2006, v kapitole 
Všeobecná pokladní správa ve výši 5 000 mil. Kč v položce „Prostředky na 
odstraňování povodňových škod vzniklých v roce 2006 a na nová protipovodňová 
opatření“; 
 
          III.  u k l á d á     
 
                 1. ministru financí navýšit finanční prostředky programu č. 215010 „Rozvoj 
a obnova materiálně technické základny systému řízení resortu Ministerstva životního 
prostředí“ pro rok 2006 o 48,188 mil. Kč na řešení škod způsobených povodní v srpnu 
2006 na majetku, se kterým přísluší hospodařit Správě Krkonošského národního parku, 
 
                 2. ministru životního prostředí použít finanční prostředky podle bodu III/1 
tohoto usnesení na stanovený účel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 25. října 2006 č. 1235 
 

o změně usnesení vlády ze dne 24. května 2006 č. 604, 
o Strategii obnovy území postiženého mimořádnými záplavami na jaře 2006 

a ke zlepšení podpory operativního řízení ochrany před povodněmi 
 
 
             V l á d a   
 
             m ě n í   usnesení vlády ze dne 24. května 2006 č. 604, o Strategii obnovy 
území postiženého mimořádnými záplavami na jaře 2006 a ke zlepšení podpory 
operativního řízení ochrany před povodněmi, tak, že se text bodu III/2 uvedeného 
usnesení nahrazuje textem, který zní: 
 
             „2. ministru kultury předložit ministru financí návrh aktualizace dokumentace 
programu 
 
                 a) č. 234 210 - Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
regionálních kulturních zařízení, 
 
                 b) č. 234 410 - Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
církví a náboženských organizací, 
 
který spočívá ve vytvoření podprogramů na poskytnutí pomoci při obnově území 
postižených povodní v roce 2006, s účastí finančních prostředků ze státního rozpočtu 
České republiky, a to do celkové výše 39 665 tis. Kč,“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 1. listopadu 2006 č. 1246 

 
o finančním řešení zmírnění škod způsobených na zemědělském majetku,  

vodohospodářské infrastruktuře, korytech vodních toků a rybnících  
v důsledku povodní v období od 28. května do 2. července 2006 

 
 
             Vláda    
 
             I. bere na vědomí  škody způsobené v resortu Ministerstva zemědělství, 
obsažené v části III materiálu č.j. 1620/06; 
 
            II. souhlasí s použitím finančních prostředků vyčleněných pro kapitolu 329 - 
Ministerstvo zemědělství na jarní povodně roku 2006 usnesením vlády ze dne 
31. května 2006 č. 670, o finančním řešení zmírnění škod způsobených povodněmi 
v jarních měsících roku 2006, i na odstraňování povodňových škod v resortu 
Ministerstva zemědělství vzniklých v roce 2006 v období od 28. května tak, že 
náhrady budou řešeny v rámci již schválených finančních částek pro jednotlivé 
schválené účely; 
 
           III. ukládá  
 
                1. ministru financí na základě žádosti ministryně zemědělství převést 
prostředky na odstraňování povodňových škod 
 
                    a) na zemědělském a lesním majetku a na rybách, 
 
                    b) ve vodním hospodářství, 
 
                2. ministryni zemědělství předložit vládě do 31. března 2008 informaci 
o odstraňování povodňových škod vzniklých v roce 2006 podle stavu k datu 
31. prosinci 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 1. listopadu 2006 č. 1247 

 
k Analýze další podoby a kompetenční odpovědnosti  

Správy státních hmotných rezerv 
 
 
 
             Vláda    
 
             I. bere na vědomí Analýzu další podoby a kompetenční odpovědnosti Správy 
státních hmotných rezerv, obsaženou v části III materiálu č.j. 1631/06; 
 
            II. ukládá     
 
                1. ministru průmyslu a obchodu, aby ve veřejném výběrovém řízení na 
obsazení funkce předsedy Správy státních hmotných rezerv a při jeho vyhodnocení, 
vycházel z části III materiálu č.j. 1631/06, 
 
                2. předsedovi Správy státních hmotných rezerv podle části III materiálu 
č.j. 1631/06 zpracovat analýzu SWOT jednotlivých problémových okruhů, k tomu 
ustanovit expertní tým složený ze zástupců ministerstev dopravy, financí, obrany, 
průmyslu a obchodu, vnitra, zahraničních věcí, zdravotnictví, zemědělství a pro místní 
rozvoj a ze zástupců odborné praxe a splnit další související úkoly; vládě předložit 
do 30. září 2007 návrh dalšího řešení podoby Správy státních hmotných rezerv; 
 
           III.  zrušuje   
 
                1. usnesení vlády ze dne 7. července 2004 č. 677, o dalším postupu 
společného zadávání vybraných zakázek hrazených ze státního rozpočtu České 
republiky a    z jiných peněžních prostředků státu, ve znění usnesení vlády ze dne 
13. dubna 2005 č. 425, o změně usnesení vlády ze dne 7. července 2004 č. 677, o 
dalším postupu      společného zadávání vybraných zakázek hrazených ze státního 
rozpočtu České republiky a z jiných peněžních prostředků státu, 
 
                2. bod I/2 usnesení vlády ze dne 7. dubna 2004 č. 329, o centrálním 
zabezpečování veřejných zakázek. 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 1. listopadu 2006 č. 1256 

 
k návrhu na obeslání čtvrtého zasedání Konference smluvních stran 

Úmluvy o účincích průmyslových havárií přesahujících hranice států 
 
 
             Vláda    
 
             I. souhlasí    
 
                 1. s obesláním čtvrtého zasedání Konference smluvních stran Úmluvy          
o účincích průmyslových havárií přesahujících hranice států (dále jen „Úmluva“),    
které se koná ve dnech 15. - 17. listopadu 2006 v Římě, Italská republika, (dále jen 
„Zasedání“), 
 
                 2. se zásadami pro postup delegace České republiky na Zasedání uvedenými 
v příloze tohoto usnesení; 
 
            II. jmenuje delegaci České republiky (dále jen „delegace“) pro Zasedání ve 
složení:  
 
vedoucí delegace: Ing. Pavel Forint, ředitel odboru environmentálních 

rizik Ministerstva životního prostředí, 
alternát vedoucího delegace: Ing. Eduard Malášek, CSc., odbor legislativní 

Ministerstva životního prostředí, 
členové:  Mgr. Gabriela Tichá, odbor mnohostranných vztahů 

Ministerstva životního prostředí, 
npor. Ing. Libuše Sedláková, odbor prevence 
generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky, 
por. Ing. Irena Jansová, odbor operačního řízení 
generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky, 
por. Ing. Olga Klášterková, odbor plánování 
generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky; 

 
         
  III. ukládá     
 
                1. členům delegace, aby postupovali podle zásad uvedených v bodě I/2 
tohoto usnesení, 
 



                2. ministru zahraničních věcí, aby na návrh ministra životního prostředí   
vybavil delegaci plnou mocí k účasti na Zasedání, 
 
                3. ministru životního prostředí předložit vládě informaci o průběhu a         
výsledcích Zasedání do 31. ledna 2007 a pokud bude na Zasedání přijata změna 
Přílohy I Úmluvy, předložit vládě návrh na další postup; 
 
           IV. bere na vědomí , že náklady spojené s vysláním delegace budou hrazeny 
z rozpočtových prostředků  vysílajících resortů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 8. listopadu 2006 č. 1271 

 
o Pandemickém plánu České republiky pro případ pandemie chřipky 

vyvolané novou variantou chřipkového viru 
 
             Vláda 
 
             I. zřizuje Komisi pro řešení výskytu závažných infekčních onemocnění 
v České republice (dále jen „Ústřední epidemiologická komise“); 
 
            II. schvaluje 
 
                1. Pandemický plán České republiky pro případ pandemie chřipky vyvolané 
novou variantou chřipkového viru, uvedený v části III materiálu č.j. 1656/06 (dále jen 
„Pandemický plán“), 
 
                2. zřízení Krajských komisí a komise hlavního města Prahy pro řešení 
výskytu závažných infekčních onemocnění (dále jen „Krajské epidemiologické 
komise“), 
 
                3. Statut Ústřední epidemiologické komise, uvedený v příloze tohoto 
usnesení; 
 
           III. ukládá 
  
                1. ministrům zdravotnictví, ministru vnitra a informatiky a předsedovi 
Správy státních hmotných rezerv připravit do 30. června 2007 logistiku distribuce 
antivirotik a pandemické vakcíny a osobních ochranných pomůcek v případě jejich 
potřeby, 
 
                2. ministru zdravotnictví a ministru vnitra a informatiky zapracovat do 
30. června 2007 do připravovaných novel zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) a zákona č. 240/2000 Sb., krizový zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, ustanovení, kterým bude  navržena  legislativní provázanost  
mezi uvedenými zákony a navrženo  zapracování vzniku Ústřední epidemiologické 
komise a Krajských epidemiologických komisí do těchto zákonů, 
 
                3. ministru zdravotnictví 
 
                    a) uzavřít do 15. listopadu 2006 kupní smlouvu k zajištění 800 000 balení 
antivirotik v roce 2007, 
 



                    b) zajistit do 30. listopadu 2006 zveřejnění Pandemického plánu a Statutu  
Ústřední epidemiologické komise ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí, 
Poznámka: Zveřejněno ve „Věstníku“, částka 8/2006 
 
                    c) připravit do 31. prosince 2006 metodiku pro zpracování pandemického 
plánu resortu a krajského pandemického plánu, 
 
                    d) připravit do 30. června 2007 podklady pro způsob komunikace 
s veřejností a médii  v období nebezpečí vzniku a průběhu pandemie, aby docházelo 
k podávání pouze objektivních informací, 
 
                    e) zapracovat do 30. června 2007 do připravovaného návrhu novely 
zákona č. 258/2000 Sb. 
 
                       ea) povinnost zdravotních pojišťoven sdělovat vždy do 30. dubna 
každého kalendářního roku Ministerstvu zdravotnictví dostupná data vztahující se ke 
kontrole vakcinace proti sezónní chřipce a další ustanovení k zajištění realizace 
Pandemického plánu v podmínkách České republiky, 
 
                       eb) povinnost rozpracovat Pandemický plán  pro podmínky kraje a dále 
navrhnout, aby bylo celostátně zajištěno hlášení chřipky a chřipce podobných nemocí 
podávané praktickými lékaři pro dospělé a praktickými lékaři pro děti a dorost, a to 
orgánům ochrany veřejného zdraví, 
 
                4. ministru zdravotnictví a ministryni školství, mládeže a tělovýchovy 
zpracovat do 30. června 2007 postup, kterým bude v případě pandemie umožněno 
nasazení studentů pátých a šestých ročníků studujících ve studijním programu 
všeobecné lékařství  na výpomoc v ordinacích praktických lékařů a dále nasazení 
studentů studujících ve studijním programu všeobecné lékařství  od třetího ročníku 
včetně, a to v ošetřovatelství, 
 
                5. ministru zdravotnictví, ministru vnitra a informatiky a ministru pro místní 
rozvoj zpracovat do 30. června 2007 postup v řešení situace v oblasti pohřebnictví 
v případě pandemie, 
 
                6. ministru vnitra a informatiky a ministru obrany podávat ministru 
zdravotnictví v době vyhlášení pandemické fáze 6 podle Světové zdravotnické organi-
zace, pravidelné informace o výskytu respiračních infekcí (ARI/ILI) ve svých 
resortech, 
 
                7. ministru zdravotnictví předložit ve spolupráci s ministrem financí a 
předsedou Správy státních hmotných rezerv v případě vzniku pandemie chřipky vládě 
návrh na řešení pandemie v podmínkách České republiky, včetně finančního zajištění, 
a požádat o uvolnění  potřebných finančních prostředků na nákup pandemické 
vakcíny, 
 



                8. ministru zdravotnictví zajistit do 31. března 2007 ve spolupráci s před-
sedou Správy státních hmotných rezerv u výrobců očkovacích látek proti chřipce 
výrobní kapacitu pandemické vakcíny pro 60 % populace České republiky a předložit 
vládě návrh na finanční krytí výdajů s tím spojených, 
 
                9. ministrům a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů zpracovat do 
30. června 2007 vlastní pandemické plány jako součást krizových plánů, zahrnující i 
nezbytné počty osob vybraných subjektů kritické infrastruktury v jejich působnosti 
k zajištění nezbytných činností při přípravě na pandemii a při jejím vzniku; 
 
           IV. vyzývá hejtmany a primátora hlavního města Prahy ke zřízení Krajské 
epidemiologické komise, jejíž doporučení budou podkladem pro stanovení opatření 
v případě pandemie chřipky a statut této komise zveřejnit ve Věstníku právních 
předpisů kraje; 
 
           V. doporučuje  
 
                1. vedoucím Kanceláře prezidenta republiky, Kanceláře Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky, Kanceláře Senátu Parlamentu České repub-
liky, prezidentovi Nejvyššího kontrolního úřadu a guvernérovi České národní banky 
zpracovat pandemický plán ve své působnosti, 
 
                2. hejtmanům a primátorovi hlavního města Prahy zahrnout nezbytné počty 
osob vybrané kritické infrastruktury na svém území do novelizovaného krajského 
pandemického plánu a začlenit tento plán do krizového plánu kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SOUČASNÝ BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉM ČR 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
   

 
 

I

      
 
 
 
 

  
 

IN
T

E
G

R
O

V
A

N
Ý

 Z
Á

C
H

R
A

N
N

Ý
 S

Y
ST

É
M

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezpečnostní rada  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BEZPEČNOSTNÍ 
RADA STÁTU 

Ministerstva a jiné ÚSÚ 

Krizový štáb 

Krizový štáb 
kraje 

bezpečnostní 
rada 

STAROSTA

 

Obecní úřad 

Krizový štáb

      u 

  O 

  b 

  e 
  c 

 + 

 O  r 

 B  č 
 e   e 
 c   n 

 á 
 
  

Obecní úřad 

VLÁDA ČR 

Krizový štáb 
správního 
úřadu 

Správní úřad

HEJTMAN 

 
  K 

   r 

a 
j 

Česká národní 
banka

Policie ČR

HZS ČR 

 
C 

e 

n 

t 

ZZS 

ostatní složky 
IZS 

PREZIDENT PARLAMENT ČR 

VKZBP

VCNP 

VOP 

VZČ 

Obecní 
policie Obecní 

policie 

JSDH obce 
+ 

zařízení CO
JSDH obce 

+ 
zařízení CO

Ústřední 
epidemiolog. 
komise

Krajská 
epidemiolog. 

komise

Ústřední 
k i ý š áb

Krizový 
štáb obce

Krajský úřad 

STAROSTA



 
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 15. listopadu 2006 č. 1304 

 
k Dokumentaci programu 129 120 Podpora prevence před povodněmi II 

a ke změně usnesení vlády ze dne 12. dubna 2006 č. 383 a  
ze dne 10. května 2006 č. 496 

 
 
 
             Vláda    
 
             I. schvaluje Dokumentaci programu 129 120 Podpora prevence před 
povodněmi II a stanovuje závazné ukazatele programu tak, jak je uvedeno v příloze 
tohoto usnesení; 
 
            II. ukládá ministryni zemědělství 
 
                1. za předpokladu zajištění finančních prostředků na financování 
protipovodňových opatření schválením zákona o přijetí úvěru Českou republikou od 
Evropské investiční banky a schválením novely zákona o zrušení Fondu národního 
majetku    
 
                    a) v letech 2007 až 2012 zajistit realizaci programu 129 120 Podpora 
prevence před povodněmi II v rozsahu dotačních prostředků 10 mld. Kč, v členění 
zdrojů: 6 mld. Kč z úvěrových prostředků od Evropské investiční banky, 3 mld. Kč 
z výnosu privatizace a 1 mld. Kč ze státního rozpočtu, 
 
                    b) v letech 2007 až 2012 zajistit realizaci programu 129 130 Podpora 
obnovy, odbahnění a rekonstrukce rybníků a výstavby vodních nádrží v rozsahu 
dotačních prostředků 4,2 mld. Kč, v členění zdrojů: 3 mld. Kč z úvěrových prostředků 
od Evropské investiční banky, 0,3 mld. Kč z výnosu privatizace a 0,9 mld. Kč ze 
státního rozpočtu, 
 
                    c) v letech 2007 až 2010 zajistit realizaci pozemkových úprav zaměřených 
na protipovodňová opatření v rozsahu 1 mld. Kč, v členění zdrojů: 0,7 mld. Kč 
z výnosu privatizace a 0,3 mld. Kč ze státního rozpočtu, 
 
                2. informovat každoročně Ministerstvo financí podle stavu k 31. prosinci o 
realizaci programu 129 120 Podpora prevence před povodněmi II, a to počínaje 
zpracováním Státního závěrečného účtu za rok 2007; 
 
 
          
 



 
 III. mění  
 
                1. usnesení vlády ze dne 12. dubna 2006 č. 383, ke Zprávě o plnění 
programů prevence před povodněmi tak, že bod III/5 se zrušuje, 
 
                2. usnesení vlády ze dne 10. května 2006 č. 496, k financování 
protipovodňových opatření zajišťovaných Ministerstvem zemědělství tak, že se 
 
                    a) v bodě II/1 písmeno a) zrušuje, 
 
                    b) v bodě II/1 písm. b) slova „prostřednictvím Fondu po jeho zřízení“ 
zrušují, 
 
                    c) v bodě II/1 písm. c) slova „které budou převedeny do Fondu po jeho 
zřízení,“ zrušují, 
 
                    d) v bodě II/2 slova „postupně do Fondu (po jeho zřízení)“ zrušují, a slova 
„2007 až 2010“ nahrazují slovy „počínaje rokem 2007“, 
 
                    e) v bodě II/3 se slovo „Fondu“ zrušuje.“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 22. listopadu 2006 č. 1326 

 
o Státním programu na podporu úspor energie a využití 

obnovitelných zdrojů energie pro rok 2007 
 
             Vláda 
 
             I. schvaluje Státní program na podporu úspor energie a využití obnovitelných 
zdrojů energie pro rok 2007, uvedený v části III materiálu č.j. 1746/06 s tím, že 
objemy finančních prostředků v jednotlivých resortních programech budu upřesněny 
v návaznosti na státní rozpočet České republiky na rok 2007; 
 
            II. ukládá 
 
                1. místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí, ministru 
spravedlnosti a předsedovi Legislativní rady vlády a ministrům průmyslu a obchodu, 
životního prostředí, dopravy, pro místní rozvoj, financí, obrany, zdravotnictví, kultury, 
vnitra a informatiky, zahraničních věcí a ministryním zemědělství a školství, mládeže 
a tělovýchovy vyhlásit do 31. prosince 2006 program uvedený v bodě I tohoto 
usnesení ve svých resortech, 
 
                2. ministrům průmyslu a obchodu a životního prostředí zpracovat a vládě do   
31. května 2007 předložit analýzu efektivnosti a účinnosti Státního programu na 
podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů energie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 9. ledna 2007 č. 43 

 
k aktuální situaci týkající se zásobování České republiky 

ropou v souvislosti s přerušením činnosti 
ropovodu z Ruské federace 

 
 
 
             Vláda 
 
             I. bere na vědomí ústní informaci ministra průmyslu a obchodu o aktuální 
situaci týkající se zásobování České republiky ropou v souvislosti s přerušením 
činnosti ropovodu z Ruské federace; 
 
            II. ukládá  
  
             1. místopředsedovi vlády pro evropské záležitosti iniciovat neprodleně ve 
spolupráci s ministrem zahraničních věcí jednání s představiteli států postižených 
výpadkem dodávek ropy z Ruské federace a s Evropskou komisí za účelem jednotného    
postupu v této věci, 
 
             2. ministru průmyslu a obchodu prověřit možnosti alternativního zásobování 
České republiky ropou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 24. ledna 2007 č. 77 

 
o zřízení Nezávislé odborné komise pro posouzení energetických potřeb 

České republiky v dlouhodobém časovém horizontu 
 
 
 
             Vláda 
 
             I. zřizuje Nezávislou odbornou komisi pro posouzení energetických potřeb 
České republiky v dlouhodobém časovém horizontu jako poradní orgán vlády (dále jen 
„Komise“); 
 
            II. jmenuje prof. RNDr. Václava Pačese, DrSc., předsedu Akademie věd 
České republiky, předsedou Komise; 
 
           III. pověřuje předsedu Komise oslovit politické strany zastoupené v Poslanecké 
sněmovně Parlamentu České republiky s žádostí o nominaci dvou nezávislých 
odborníků do Komise; 
 
           IV. ukládá 
 
                1. vedoucímu Úřadu vlády a předsedovi Komise vypracovat a předložit 
vládě návrh statutu Komise, 
 
                2. vedoucímu Úřadu vlády zajistit pro potřeby Komise technické a 
administrativní zázemí včetně tajemníka Komise. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 24. ledna 2007 č. 81 

 
o vyhlášení nouzového stavu 

 
 
             Vláda 
 
             I. vyhlašuje nouzový stav tak, jak je uvedeno v části III materiálu č.j. 82/07, 
s úpravou podle připomínky vlády; 
Poznámka: Rozhodnutí vlády o vyhlášení nouzového stavu publikováno jako č.11/2007 Sb. 
 
            II. pověřuje předsedu vlády informovat neprodleně Poslaneckou sněmovnu 
Parlamentu České republiky o vyhlášení nouzového stavu podle bodu I tohoto 
usnesení; 
 
           III. souhlasí s vázáním finančních prostředků ve výši 200 mil. Kč v rozpočtové 
kapitole Ministerstva pro místní rozvoj; 
 
           IV. ukládá    
 
                1. ministru zemědělství 
 
                    a) neprodleně aktivovat krizový štáb ministra zemědělství jako pracovní 
orgán k řešení krizové situace s koordinační rolí  vůči všem dotčeným subjektům, 
podílejících se na řešení krizové situace, v jejímž důsledku je vyhlášen nouzový stav, 
 
                    b) zajistit okamžité zahájení likvidace následků živelní pohromy v lesích 
ve vlastnictví státu , se kterými je příslušný hospodařit podnik Lesy České republiky, 
s.p., a postup likvidace kalamity koordinovat s místopředsedou vlády a ministrem 
životního prostředí, 
 
                    c) zajistit v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu prostřednictvím 
Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i., okamžitou aktivaci 
Lesní ochranné služby, 
 
                    d) informovat vládu do 5. února 2007 o postupu likvidace následků větrné 
kalamity včetně návrhu dalších opatření s tím souvisejících, 
 
                2. ministru zemědělství, místopředsedovi vlády a ministru životního 
prostředí a ministryni obrany zajistit ve spolupráci s ministrem průmyslu a obchodu 
v lesích ve vlastnictví státu ve spolupráci s provozovateli distribučních soustav 
v elektroenergetice a plynárenství a provozovatelem přenosové soustavy a provo-
zovatelem přepravní soustavy na územích, v nichž je vyhlášen nouzový stav, 



provedení nezbytných prací k zajištění bezpečného a spolehlivého chodu elektrizační a 
plynárenské soustavy, 
 
                3. 1. místopředsedovi vlády a ministru pro místní rozvoj zajistit ve 
spolupráci s ministrem financí a předložit vládě v souladu se zákonem č. 12/2002 Sb., 
o státní pomoci při obnově území, návrh strategie obnovy území, 
 
                4. místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí zajistit ve smyslu 
zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné  nouzi, ve znění pozdějších předpisů, 
vytvoření podmínek pro poskytování hmotné pomoci v hmotné nouzi v důsledku 
živelní pohromy, 
 
                5. ministru financí uvolnit z rozpočtové kapitoly Všeobecná pokladní správa, 
položky Vládní rozpočtová rezerva, finanční prostředky ve výši 200 mil. Kč na řešení 
následků škod způsobených živelními pohromami v roce 2007 a tyto prostředky 
převést do rozpočtové kapitoly Ministerstva pro místní rozvoj na financování 
programu č. 217 110 Podpora regionálního rozvoje, podprogramu Obnova obecního a 
krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou, 
 
                6. ministru dopravy vytvořit předpoklady k zajištění dostatečných kapacit 
k zajištění přepravy dřeva ke konečnému zpracovateli po železnici, 
 
                7. místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí zajistit okamžité 
zahájení likvidace následků živelní pohromy v lesích ve vlastnictví státu na území 
národních parků, 
 
                8. ministryni obrany zajistit okamžité zahájení likvidace následků živelní 
pohromy v lesích ve vlastnictví státu určených pro obranu státu, 
 
                9. ministru vnitra a informatiky 
 
                    a) seznámit s rozhodnutím vlády o vyhlášení nouzového stavu hejtmany 
Karlovarského kraje, Plzeňského kraje, Jihočeského kraje, Libereckého kraje, 
Moravskoslezského kraje, Královéhradeckého kraje, Středočeského kraje a Vysočiny, 
 
                    b) přijmout opatření k ochraně veřejného pořádku a bezpečnosti a ochraně 
majetku v územích, v nichž je vyhlášen nouzový stav, 
 
                    c) zajistit vyhlášení rozhodnutí vlády o vyhlášení nouzového stavu ve 
Sbírce zákonů České republiky; 
 
            V. doporučuje hejtmanům Karlovarského kraje, Plzeňského kraje, Jiho-
českého kraje, Libereckého kraje, Moravskoslezského kraje, Královéhradeckého kraje, 
Středočeského kraje a Vysočiny provést ve smyslu zákona č. 12/2002 Sb., o státní 
pomoci při obnově  území, kvantifikaci škod na území kraje. 
 



USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 5. února 2007 č. 97 
 

k Informaci o průběhu a výsledcích 4. zasedání Konference smluvních stran  
Úmluvy o účincích průmyslových havárií přesahujících hranice států 

 
 
 

             Vláda    
 
             I. bere na vědomí Informaci o průběhu a výsledcích 4. zasedání Konference 
smluvních stran Úmluvy o účincích průmyslových havárií přesahujících hranice států, 
které se konalo 15. - 17. listopadu 2006 v Římě, obsaženou v materiálu č.j. 61/07; 
 
            II. ukládá místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí předložit vládě 
do 30. června 2007 návrh na vyslovení souhlasu se změnou přílohy I Úmluvy uvedené 
v bodě I tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 5. února 2007 č. 112 
 

o finančním řešení zmírnění škod  
v Národním parku Šumava a v Krkonošském národním parku  
způsobených větrnou kalamitou ve dnech 18. a 19. ledna 2007 

 
 
 
             Vláda    
 
             I. bere na vědomí kvantifikaci odhadovaných škod způsobených větrnou    
kalamitou v Národním parku Šumava a v Krkonošském národním parku ve dnech      
18. a 19. ledna 2007, uvedenou v části III materiálu č.j. 147/09; 
 
            II. souhlasí  
 
                1. s poskytnutím finančních prostředků v částce 64,316 mil. Kč na 
odstraňování škod způsobených větrnou kalamitou do kapitoly Ministerstva životního 
prostředí z prostředků Vládní rozpočtové rezervy v kapitole 398 - Všeobecná pokladní 
správa, 
 
                2. s použitím prostředků rezervního fondu kapitoly 315 - Ministerstvo 
životního prostředí ve výši 17 mil. Kč; 
 
           III. ukládá  
  
                1. místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí 
  
                    a) předložit ministru financí žádost o provedení rozpočtového opatření na 
navýšení rozpočtu kapitoly 315 - Ministerstvo životního prostředí pro rok 2007            
o 64,316 mil. Kč na zmírnění škod způsobených větrnou kalamitou v lednu 2007    
Správě Národního parku Šumava a Správě Krkonošského národního parku z Vládní 
rozpočtové rezervy kapitoly 398 - Všeobecná pokladní správa, 
                    b) zajistit chybějících 35 mil. Kč na zmírnění škod způsobených větrnou 
kalamitou v lednu 2007 v rámci kapitoly 315 - Ministerstvo životního prostředí na   
základě přehodnocení financování, 
                    c) použít finanční prostředky pro stanovený účel, 
 
                2. ministru financí na základě žádosti Ministerstva životního prostředí o 
rozpočtové opatření navýšit rozpočet kapitoly 315 - Ministerstvo životního prostředí 
na rok 2007 o 64,316 mil. Kč na zmírnění škod způsobených větrnou kalamitou 
v lednu 2007 Správě Národního parku Šumava a Správě Krkonošského národního 
parku z Vládní rozpočtové rezervy kapitoly 398 - Všeobecná pokladní správa. 
 


	USNESENÍ 
	 
	USNESENÍ 
	USNESENÍ 
	USNESENÍ 
	USNESENÍ 
	 
	USNESENÍ 
	USNESENÍ 
	 
	USNESENÍ 

